VANESSA FRAGA
Secretária Municipal de Assuntos Jurídicos

Interina

Solicitamos resposta a esta SEJUR em até 15 dias a contar
do recebimento deste.

Visando dar atendimento ao pedido do Nobre Edil em
referência, servimo-nos do presente para encaminhar cópia de Indicação, para

conhecimento e manifestação.

SMS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Senhor(a) Secretário(a),

Ref.:
Indicação n 708/2023 - Vereador: ALESSANDRO DONIZETE DE OLIVEIRA

Cuba tão, 17 de julho de 2023.

Memorando n 607/2023/SEJUR-Leg
Processo n 10208/2023

Qi
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÃO

ESTADO DE SÃO PAULO
www.cubatao.sp.gov.br

uzaJoe

Encaminho a presente Indicação às providências cabíveis.

PREFEITURA MUNICIPAL CE CUBATÃO i
f.-^M .̂^.gT^^i^^iii   miruwM-T^^LMTr^ttiMii nnip^ iitt—TtHw^iw^iTiTr.^iMitmm éhi.ii iiiiintn-miTMir"!processon ÍOn^Q^/^p^l^

DATA J^./jQ^/jS3HORAS:

| PROTOCOLO - DIV. DE COMUNICAÇÕES

Ofício n 708/2023 - IND.

Excelentíssimo Senhor:
Ademário da Silva Oliveira
DD Prefeito Municipal de Cubatão
CUBATÃO/SP

eiraAlessandro Donizet^de^^li

Vereador - PL
Cubatão, 04  de julho de 2023.

Sala Dona Helena Meli Cunha, 04  de julho de 2023.

INDICO à Mesa da Câmara, observadas as formalidades

regimentais, expedir ofício ao Poder Executivo, solicitando gestões visando

aumentar a quantidade de cadeiras de espera no PS Central

INDICAÇÃO N 708/2023

Senhor Presidente,
Nobres Pares:

490 da Fundação do Povoado e
74 de Emancipação Político-AdministrativaDIVISÃO LEGISLATIVA

e i  >'

1

1

1
I
I
I

deProcesso N

Fls.: N

30

31

32

33

34

35

36 _

37

38 _

33

40X

20

21

22

23

24

23

26

27

28

23

15

16

17

18

TERMO DE ANEXAÇAO

12

13

14

11

X
X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

\
\
X

X
X

X
MIM

FÜLANLXh!
DE N^

Serviço de Expediente - SMS

Cubatão, 19/07/23

Por ordem da Sra. Secretária Municipal03

de Saúde, encaminhamos o presente para04

ciência e demais providências.,05

oe

07

08

03

10

Sra. Diretora,

DAHUE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBA TÃO
ESTADO DE SÃO PAULO

C: 1986/23/SMS

Av. Nove de Abril, 2800 Vila Nova - Cubatão/SP 11510-003 Tel. (13) 33615769
dem_saem@hotmail.com

Silva
ar de Urgência e EmergênciaDiretora do Departam

Atenciosamente,

Encaminhamos  cópia em anexo do Memo
conhecimento e atendimento ao solicitado.

Senhor Diretor,

REF: MEMORANDO N 607/2023/SEJUR-Leg

Ao
INSTITUTO ALPHA

Cubatão,24 de julho de 2023.

Ofício N986/2023/SMS/DAHUE/pof

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÃO
ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ial: Instituto Alpha de Medicina para Saúde - CNPJ: 14.512.229/0001-10
ço: Amador Bueno n 333, c] 1816, Centro, Santos/SP CEP: 11013-151.

lefone: (13) 3394-5103 / E-mail: contato@alphainstituto.com.br ^
Site:yyww.alphainsíituto_._co.[nJ>r'f

Oft-s:

lossas considerações.

-••'     • ^(. ..•

mez ^

Coordenadora Administrativa
INSTITUTO ALPHA DE MEDICINA PARA SAÚDE

Sem mais para o momento, aproveitamos para renovar

atenção ao Contrato de
em por meio deste, em
cer que a aquisição de
ias Unidades do Pronto

Emenda Impositiva ainda
saúde e demais órgãos

O INSTITUTO ALPHA DE MEDICINA PARA SAÚDE em
Gestão 003/2018 firmado com a Prefeitura Municipal de Cubatão v
resposta a solicitação reiterada nos ofícios acima elencados, esclan
longarinas e cadeiras para a substituição e aumento de capacidade
Socorro Central e Pronto Socorro Infantil, está contemplado em
aguardando a liberação dos Planos de Trabalho na Secretaria de
controladores da Prefeitura Municipal de Cubatão.

Ofício 080.2023

A/C

Secretaria Municipal de Saúde

Assunto: Aumento de assentos de espera no PSC e PSI.

Ref.: Resposta aos Ofícios: 178/2023, 236/2023, 739/2023, 986/2023, 646/2022.

Cubatão, 01 de Agosto de 2023.

ALPHA
INSTITUTO

Mossa inspiração iostu b*m-*ster

z37

_38_

_39_

40

yÇ
z
z
z
z
z
z
z
z
z

z

19  ^^:L OA^A^/fi iX:

F AMEXAÇAO
17ANEXEI NF^Ta n^^
18DE i

:KMO
O

RECEB.OQ B

-m:

j^^^^ jiS^^i)
Data:

S^tor.

de Urgência e Emergnca

12

13

14

15

16

^TOTTe^.

<^>

Após manifestação do Instituto Alpha de

Medicina para Saúde à fl.05 retornamos o

Sr(a) Secretária

SMS

Rs.: N

Processo Nde
MUNICIPAL DE CUBATAO

DO DE SÃO PA

40

deProcesso N

20

21

22

SECRETÁRIA (o)

13

14

15

16

17

18

1923

SMS/PMC
CORRESPONDÊNCIA

Diretor do Depto. de Atenção Hospitalar

de Urgência e Emergência - Substituto

os SantosDaniel

Encaminhamos o presente para ciência, informando03

que a aquisição de longarinas para Atendimento do*

Pronto Socorro mediante a emenda impositiva03

056/2023 do Vereador Joermeson Alves de Souza00

encontra-se na fase de empenho, sendo a compra0?

conduzida pelo P.A. n 15666/2023, requisição de

compra n 824/2023. Serão adquiridas 10 (dez) lon-

garinas de 3 assentos cada uma.1

Cubatão, 23 de novembro de 2023.1i

12

01

02Sra. Secretária

SMS

Rs.: N*
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBA TÃO

ESTADO DE SÃO PAULO